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GUBERNATOR HOCHUL PODPISUJE USTAWĘ WZMACNIAJĄCĄ OCHRONĘ 
NAJEMCÓW O USTABILIZOWANYM CZYNSZU W CAŁYM STANIE NOWY JORK  

  
Ustawa S2980-C/A6216-B wzmacnia ochronę najemców poprzez wprowadzanie 

różnych zmian w celu uniknięcia niewłaściwych deregulacji lub podwyżek 
czynszów oraz wzmocnienia egzekwowania przepisów dotyczących stabilizacji 

czynszów  
  
  
Gubernator Kathy Hochul podpisała dziś ustawę mającą na celu wzmocnienie ochrony 
najemców o ustabilizowanym czynszu w całym stanie Nowy Jork. Ustawa S2980-
C/A6216-B wzmacnia ochronę najemców poprzez wprowadzenie różnych zmian w celu 
uniknięcia niewłaściwej deregulacji lub podwyżek czynszów oraz poprawy  
egzekwowania przepisów dotyczących stabilizacji czynszów.  
  
„Ta ustawa pomoże chronić milion mieszkańców stanu Nowy Jork mieszkających w 
lokalach o ustabilizowanym czynszu i zapewni naszemu stanowi lepsze, skuteczniejsze 
narzędzia do egzekwowania naszych przepisów dotyczących stabilizacji czynszów”, 
powiedziała gubernator Hochul. „W stanie Nowy Jorki cały czas zmagamy się z 
kosztownym kryzysem mieszkaniowym, dlatego moja administracja jest zaangażowana 
w rozwiązywanie problemu niedoboru mieszkań, budowanie nowej podaży i uczynienie 
naszego stanu bardziej przystępnym cenowo”.  
  
Ustawa S2980-C/A6216-B wzmacnia ochronę najemców poprzez wyjaśnienie 
standardów ustalania, czy wynajmujący zaangażował się w nieuczciwy plan deregulacji 
lokalu, wymagając od wynajmujących, aby uzyskali zgodę Wydziału Mieszkalnictwa i 
Odnowy Społecznej (Homes and Community Renewal, HCR) przed deregulacją lokalu 
z powodu znacznej modernizacji, zaostrzając kary za niezarejestrowanie lokalu, 
kodyfikując metody obliczania czynszów po połączeniu lub modyfikacji lokali oraz m.in. 
wzmacniając uprawnienia HCR do egzekwowania przepisów dotyczących stabilizacji 
czynszów.  
  
Senator stanu Brian Kavanagh, powiedział: „Wynegocjowanie i uchwalenie przez 
nas w 2019 r. ustawy o stabilności mieszkaniowej i ochronie najemców (Housing 
Stability and Tenant Protection Act) zapewniło milionom najemców mieszkań o 
ustabilizowanym czynszu silniejszą ochronę prawną, niż miało to miejsce od pokoleń. 
Podpisana dziś przez gubernator Kathy Hochul ustawa jest kluczowym krokiem 



zapewniającym, że spełnimy obietnicę zawartą w tym ustawodawstwie: trwale 
zamykając lukę prawną zwaną „frankensteiningiem”, którą właściciele nieruchomości 
nierzadko wykorzystują do szybkiego podnoszenia czynszów, jednocześnie łącząc 
wcześniej przystępne cenowo mieszkania; poprzez zapewnienie, że właściciele 
nieruchomości utrzymują swoje mieszkania o ustabilizowanym czynszu prawidłowo 
zarejestrowane w stanie; oraz poprzez zapewnienie najemcom, stanowej agencji 
mieszkaniowej i sądom narzędzi, których potrzebują, aby pociągnąć właścicieli 
nieruchomości do odpowiedzialności, gdy ci celowo zawyżają opłaty dla najemców. 
Dziękuję mojej koleżance, przewodniczącej ds. mieszkalnictwa i sponsorce ustawy, 
członkini Zgromadzenia Lindzie Rosenthal, za poparcie tej ustawy w Zgromadzeniu, 
naszym kolegom legislatorom, zwłaszcza przewodniczącej Andrei Stewart-Cousins, 
marszałkowi Carlowi Heastie i członkowi Zgromadzenia Jeffowi Dinowitzowi, wielu 
lokatorom i rzecznikom lokatorów, którzy domagali się tych reform, w tym 
stowarzyszeniu The Legal Aid Society i organizacji Cooper Square Committee, 
pracownikom ustawodawczym i wykonawczym, którzy pracowali nad tymi ustawami, 
oraz oczywiście gubernator Kathy Hochul i komisarz ds. mieszkalnictwa RuthAnne 
Visnauskas za ich przywództwo w naszych ciągłych działaniach mających na celu 
wspólne rozwiązanie kryzysu mieszkaniowego i zapewnienie wszystkim mieszkańcom 
stanu Nowy Jork dostępu do stabilnego, przystępnego cenowo miejsca do życia”.  
  
Członkini Zgromadzenia, Linda B. Rosenthal, powiedziała: „Z powodu luk prawnych 
i przebiegłych taktyk, które spowodowały wyłączenie mieszkań spod regulacji 
czynszowych, doprowadziliśmy do utraty niezliczonej liczby przystępnych cenowo 
mieszkań, dlatego cieszę się, że gubernator Hochul podpisała moją ustawę, która 
rozprawi się z tymi praktykami. Ta nowa ustawa kładzie kres tzw. frankensteiningowi – 
praktyce, która jest powszechnie stosowana w celu usuwania z budynków lokali o 
regulowanym czynszu – co przyczynia się do wysiedlenia wielu mieszkańców stanu 
Nowy Jork z ich mieszkań. Ponadto praktyka podnoszenia czynszów i oszukańczego 
zawyżania opłat dla najemców od dawna jest stosowana w celu osiągnięcia szybkiego 
zarobku, jednocześnie pozbawiając społeczności z bardzo potrzebnych mieszkań. 
Nowa ustawa zawiera dodatkowe zabezpieczenia przed oszustwami w sprawach o 
zawyżanie czynszu. Jestem dumna, że udało nam się zlikwidować te luki prawne i z 
niecierpliwością czekam na kontynuację tego postępu w następnej sesji”.  
  
Pełnomocnik ds. reformy prawa cywilnego w Stowarzyszeniu Pomocy Prawnej, 
Judith Goldiner, powiedziała: „Od zbyt dawna pracodawcy stosują tzw. 
„frankensteining” i inne oszukańcze praktyki w celu podnoszenia czynszów, aby 
wykorzystać luki w prawie, pogłębiając lokalny kryzys bezdomności i zmniejszając 
nasze ograniczone zasoby przystępnych cenowo mieszkań. Jednym pociągnięciem 
pióra gubernator Hochul zaradziła tej niesprawiedliwości, zapewniając mieszkańcom 
stanu Nowy Jork o niskich dochodach, zamieszkującym lokale o ustabilizowanym 
czynszu, podstawową ochronę przed tą pozbawioną skrupułów praktyką. Organizacja 
The Legal Aid Society dziękuje gubernator oraz sponsorom ustawy, senatorowi 
Brianowi Kavanaghowi i członkini Zgromadzenia Lindzie Rosenthal, za uchwalenie 
ustawy S2980C/A6216”.  
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